
    

                          DETERMINAZIONE N. 752 del  30/08/2012                                
 
 

1 di 5 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE 

 
IL DIRETTORE F.F. Dott. Francesco LEMBO 

 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 

PROGETTO REGIONALE PREVENZIONE DEL RANDAGISMO IN 
APPLICAZIONE DEI PRINCIPI DELLA L. 281/91 E DELLA L.R. 
34/1993 -  D.D. REGIONE PIEMONTE 832 DEL 04/11/2010 - 

IMPEGNO DI SPESA  - 
 
 
 
 
 



    

                          DETERMINAZIONE N. 752 del  30/08/2012                                
 
 

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET N.__AUT. _99_____________ 
 
CONTO   __3101080___________________________________ 
 
SUB_____2___________________ 
 
 
SPESA PREVISTA ANNO …2012 Euro______2.200,00__________ 
 
IMPORTO PAGATO                   Euro___              ____________ 
 
IMPORTO RESIDUALE               Euro______          ___________ 
 
IMPORTO IN LIQUIDAZIONE     Euro___                ___________ 
 
IMPORTO DISPONIBILE            Euro_____        _____________ 
 
 
                                                                       LA RESPONSABILE F.F.  
                                                          SOC RISORSE ECONOMICO FINANZIARIE 
                                                             F.to     (Dr.ssa Manuela Succi) 
 
 
 
 

 
 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Macrostruttura/SOC 
………………………………. 
 
                                                    
 
 Data ……………………………….              Il Direttore Macrostruttura/ SOC …………………………… 

 
 

 
 
 



    

                          DETERMINAZIONE N. 752 del  30/08/2012                                
 
 

3 di 5 

 

IL DIRETTORE F.F. DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE 

 

Premesso 

-  che la Regione Piemonte con determinazione n. 832 del 04/11/2010 ha impegnato le 
somme da liquidare in favore delle ASL piemontesi per l’erogazione di contributi ai 
comuni per la realizzazione dei programmi di prevenzione del randagismo in 
applicazione dei principi fondamentali della L. 281/91 e della L. Regionale n. 
34/1993; 

-  che il contributo assegnato all’ASL VCO ammonta ad € 4.400,00; 

Preso atto  

-  che con nota prot. 90425/10 del 02/12/2010, agli atti del servizio, la precitata 
determinazione regionale è stata trasmessa ai Sindaci dei Comuni afferenti all’ASL 
VCO richiedendo la presentazione dei programmi rispondenti agli obiettivi delle leggi 
sunnominate: 

Dato atto  

-  che il Direttore SOC SPV Area A, Dr. Germano Cassina, ha valutato i progetti 
presentati dai comuni e, a seguito di sopralluoghi di verifica, ha predisposto il 
programma per l’utilizzo dei fondi inviato alla Regione Piemonte con nota prot. 
12312/11 del 21/02/2011; 

-  che il precitato programma è stato modificato, con lett. prot. 77234/11 del 
25/11/2011 e prot. 53865/12 del 28/08/2012, agli atti del servizio, a seguito di 
rinuncia di alcuni Comuni alla realizzazione dei progetti e di rendicontazione di 
importi inferiori alla previsione di spesa. 

Dato atto altresì  

-  che  la  Regione  Piemonte  in  data  20  febbraio  2012  ha  erogato  un acconto di 
€ 2.200,00, pari al 50% della somma stanziata a favore della nostra azienda, e che è 
stato disposto il rimborso delle spese sostenute ai comuni che hanno realizzato e 
rendicontato gli interventi programmati come segue: 

 Miazzina €   306,00 
 Varzo €   533,18 
 Villadossola € 1.000,00 
 Baveno €   325,00 
                                  

Preso atto che dall’esame della documentazione pervenuta e agli atti d’ufficio, risulta 
ancora da riscuotere il saldo del finanziamento regionale previsto con D.D. 
832/2010, ammontante ad € 2.200,00 e che, in linea generale l’Azienda procede ai 
rimborsi delle spese sostenute dai comuni interessati subordinatamente all’incasso 
dei fondi stanziati dalla Regione Piemonte;  



    

                          DETERMINAZIONE N. 752 del  30/08/2012                                
 
 

4 di 5 

Ritenuto di dover richiedere alla SOC Risorse Economico Finanziarie la creazione di un 
impegno di spesa di € 2.200,00 per procedere al rimborso delle spese sostenute e 
rendicontate dai Comuni sottoindicati: 

 
 Omegna € 900,00 
 Baveno € 179,00 
 Masera € 290,00 
 Varzo € 177,72 
 Malesco € 689,10 
                     
 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   

 

DETERMINA 
 

1°) di impegnare la somma di € 2.200,00, quale saldo riferito al finanziamento 
disposto dalla Regione Piemonte con D.D. n. 832 del 04/11/2010, per l’erogazione 
di contributi ai comuni che hanno realizzato e rendicontato iniziative di 
prevenzione del randagismo, rispondenti agli obiettivi della Legge 281/91 e della 
L.R. 34/1993. 

                                
2°) di liquidare ai Comuni le somme spese per la realizzazione dei programmi realizzati 

e rendicontati, così come specificato in premessa, subordinatamente all’incasso del 
saldo riferito ai fondi stanziati dalla Regione Piemonte con D.D. 832/2010, con 
addebito al centro di costo G9535 ed al conto economico 3101080. 

 
3°) di trasmettere la presente determinazione alla Regione Piemonte, Settore 

Promozione della Salute e Interventi di Prevenzione Veterinaria. 
 
 
Il Responsabile del Procedimento                                 Il Direttore f.f. 
        (Dr. Pacifico Triolo)                                   Dipartimento di Prevenzione 
                                                                         (Dr. Francesco Lembo) 
 
ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE DELL’ASL VCO                      



    

                          DETERMINAZIONE N. 752 del  30/08/2012                                
 
 

5 di 5 

La presente determinazione viene pubblicata  all’Albo ufficiale dell’ASL VCO 
(www.aslvco.it) il giorno lavorativo successivo alla data di assunzione del presente 
provvedimento e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT X DP  FL         

 DIST. 0  F X REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC X SPV A         

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

